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روزنه خبر

جهان

خداحافظی نتانیاهو
 با زندگی سیاسی

در پــی دیدار یکشنبه شــب بنیامیــن نتانیاهو،  �
نخســت وزیر سابق اســرائیل و خانواده اش با تیم 
وکلای او، احتمال به دست آمدن توافق میان او با 

دادستان کل اسرائیل تقویت شده است.
بر اســاس گزارش رســانه های اســرائیلی، با 
وجود مخالفت شدید همســر و فرزندان نتانیاهو، 
نخست وزیر ســابق به وکلای خود گفته مذاکرات 
با اویخای مندل  بلیت، دادســتان کل اســرائیل را 

آغاز کنند.
در روزهای اخیر، گزارش هایی مبنی بر احتمال 
توافق میان نتانیاهو و مندل  بلیت در رســانه های 
اسرائیل منتشر شده است. بر اساس این گزارش ها، 
اگر چنین توافقی بتواند تا دو هفته دیگر که دوران 
خدمت مندل  بلیت تمام می شــود به دست آید، 
نتانیاهو دســت کم به یکی از مــوارد اتهامی خود 
اعتراف می کند و در برابر، باقی موارد اتهامی علیه 

او حذف می شود.
بــر  عــلاوه  نتانیاهــو  شــرایطی،  چنیــن  در 
مجازات هایــی ماننــد جریمه نقدی یــا خدمات 
اجتماعی، ناچار خواهد بود از زندگی سیاســی نیز 

خداحافظی کند.
انتشار این گزارش ها با واکنش های بسیاری در 
اســرائیل روبه رو شد. بر اساس نظرسنجی ها، اکثر 
اسرائیلی ها با چنین توافقی مخالف اند. هواداران 
نتانیاهو او را بی گناه می دانند و نمی خواهند او به 
هیچ جرمی اعتراف کند و مخالفان او نیز خواهان 

محاکمه او هستند.
از سوی دیگر، با قوت گرفتن احتمال کناره گیری 
نتانیاهــو از زندگی سیاســی، بار دیگر این ســؤال 
مطرح شــده است که چه کســی در حزب لیکود 
جانشــین او خواهد شــد؟ بر اساس نظرسنجی ها 
از اعضا و هــواداران لیکود، در حــال حاضر «نیر 
برکات»، شهردار پیشــین اورشلیم، بیشترین بخت 
را برای ریاست لیکود پس از نتانیاهو دارد. برکات 
با اختلاف بســیاری از یوسی کوهن، رئیس پیشین 
موســاد که البته هنوز عضو حــزب لیکود و نامزد 

ریاست آن نشده، پیش است.
همچنین، این ســؤال مطرح شــده کــه آیا در 
صورت کنار رفتن نتانیاهو از زندگی سیاسی، کابینه 
کنونی که اصلی ترین دلیل تشــکیل آن مخالفت 
همه احزاب درون ائتلاف با شــخص نتانیاهو بود، 
بــه کار خود ادامــه خواهد داد یــا برخی احزاب 
راســت گرا از آن خارج شــده و با حــزب لیکود با 
رهبــری جدید ائتلاف کرده و کابینه ای راســت گرا 
تشــکیل خواهند داد؟ در واکنش به این موضوع، 
نفتالی بنت، نخســت وزیر اســرائیل، روز گذشــته 
گفت کابینه او با ثبات است و فارغ از اینکه نتیجه 
پرونــده نتانیاهو چه شــود، او بــه کار خود ادامه 
خواهــد داد. هم زمان، نظرســنجی ها نیز نشــان 
می دهد اکثریت اســرائیلی ها خواهــان ادامه کار 

کابینه ائتلافی کنونی هستند.

تبانی پکن و مسکو بر سر خاورمیانه

دورنمایــی که در حــال حاضــر از خاورمیانه در  �
واشــنگتن وجود دارد، مانند گذشــته ها نیســت. نه 
به دلیــل اینکــه اوضاع سیاســی خاورمیانــه دچار 
دگرگونی هــای زیادی شــده اســت، بلکــه به خاطر 
اینکــه در دیدگاه آمریکا در مورد این منطقه دگرگونی 
اساســی پدید آمده است. این تغییر و تحول دو عامل 
دارد؛ عامل نخســت این اســت که پروژه های آمریکا 
در خاورمیانــه، چه پروژه «ملت ســازی» و چه پروژه 
«خاورمیانــه بزرگ» که پس از اشــغال عراق مطرح 
کــرده بود، همه به شکســت انجامیــد و حمله های 
نظامــی اش هم نتیجه مطلوبی به بار نیاورد؛ از این رو 
آمریکا دیگر از پرداخت این  همه پول و دادن این  همه 
قربانی خسته شده است و می خواهد گلیم خود را از 

آب بیرون بکشد.
عامــل دوم، به تغییر اولویت هــای ایالات  متحده 
آمریکا برمی گردد؛ در شرایط کنونی اولویت واشنگتن 
نه خاورمیانه، بلکه خاور دور اســت که کانون ثروت 
و قدرت محســوب می شــود و بر ســر آن بــا چین و 
روســیه رقابــت دارد. اکنــون آمریکا خــود را از خط 
ســنتی کــه از دوران آیزنهاور تــا دوران جورج بوش 
پســر ترســیم کرده بود، بیرون کشــیده است. خطی 
که در زمان ریاســت جمهوری ریگان به اوج رســید و 
در زمان ریاســت جمهوری جورج بــوش پدر «توفان 
صحــرا» را رقم زد. خروج از این خط ســنتی از زمان 
ریاســت جمهوری باراک اوباما آغاز و در زمان دونالد 
ترامــپ پیگیری شــد و دولــت جو بایــدن برخلاف 
وعده هایی که داده بود تاکنون آن را ادامه داده است.

خروج مفتضحانه آمریکا از افغانســتان بر اساس 
توافــق با طالبــان، در چارچوب سیاســت «خروج از 
جنگ های بی پایــان» صورت گرفت امــا این خروج، 
آمریــکا را تکان داد و خاورمیانه را دچار بی ثباتی کرد. 
حال که اعتبار آمریکا زیر سؤال رفته است، این پرسش 
مطرح می شــود که خروج آمریکا از خاورمیانه تا چه 
اندازه خواهــد بود. ریچارد هاس، رئیس اندیشــکده 
روابط خارجی آمریکا و مسئول پیشین برنامه ریزی در 
وزارت خارجه آمریکا، از تمرکــز آمریکا بر خاورمیانه 
انتقاد می کند و می گوید: «چرا بر منطقه ای تمرکز کنیم 
که فقط پنج درصد جمعیــت جهان را در خود جای 
داده و اقتصادش متکی بر نفت اســت و هیچ قدرت 
بزرگ جهانی هم در آنجا نیســت»؛ اما مارتن اندیک، 
سفیر پیشــین آمریکا در اسرائیل، نظرش این است که 
«خاورمیانه هنوز هم از اهمیت بالایی برخوردار است؛ 
زیرا در تقاطعی میان اروپا و آســیا واقع شده و دارای 
موقعیت ژئواســتراتژیک مهمی اســت. گذشته از آن 
متحدان آمریکا برای حفظ امنیتشــان به این منطقه 

متکی اند».
این در حالی اســت که وعده های دولت بایدن به 
چند مورد محدود خلاصه می شود ؛ ابقای یک نیروی 
کوچک در سوریه و شماری مشاوران بدون مسئولیت 
نظامی در عراق، کمک به عربستان سعودی در تأمین 
امنیتش در برابر حملات حوثی ها و دعوت به تکمیل 
«پیمان ابراهیم» میان کشورهای عربی و اسرائیل، اما 
بدون برداشــتن گام عملی برای حل منازعه ریشه دار 

فلسطین  ـاسرائیل .
قدرت اثرگذار دیگر در منطقه روســیه است. یکی 
از آرزوهای دیرین روسیه رسیدن به آب های گرم است 
کــه هم در زمان تزارها و هم در دوران اتحاد جماهیر 
شــوروی و هم در دوران تزار جدیــد، ولادیمیر پوتین، 
برای تحقق آن تلاش کرده است. دولت تزاری روسیه 
یک ناوگان جنگی به بیروت فرستاد و پس از درگیری 
با عثمانی ها، در ســوریه، لبنان و فلســطین مدرســه 
تأســیس کرد. شوروی به مصر، ســوریه، عراق و یمن 
جنوبی کمک کرد. پوتین نیز در جنگ سوریه مداخله 
نظامی کرد، بشار اسد را نجات داد و پایگاه های دریایی 
و هوایی در ســوریه تأســیس کرد که درنتیجه، نقش 
سیاســی و نظامی اش در خاورمیانه تثبیت شــد؛ اما 
مهم تر از همه این اســت که روسیه با تغییر اوضاع و 

شرایط، دست از کمک به متحدان خود برنمی دارد.
قدرت بزرگ دیگر در منطقه چین است. چین برای 
به دســت آوردن جایگاه و ایفای نقش در خاورمیانه، 
کار خــود را با طرح «یک کمربند، یــک  راه» آغاز کرد. 
چین بــرای پیاده کردن این طرح یــک تریلیون دلار را 
تخصیص داده است تا با ایجاد زیرساخت های مناسب 
«راه ابریشــم» را زنده کند؛ راهی تاریخی که در هزاره 
نخســت چین را با جهان پیوند مــی داد و چین در آن  
زمان مهم تریــن تمدن و نیرومند ترین قدرت در جهان 
بود. اکنون چین در تبانی با روســیه در رقابت سختی 
با آمریکا قرار گرفته است و آرزو دارد که در نقش یک 
ابرقدرت جهانی برای رســیدن به اهداف اقتصادی و 
بازرگانی خود ظاهر شود و قصد تغییر نظام ها و نقشه  

کشورها را ندارد.
اکنون بــا توجه به شــانه  خالی کــردن آمریکا از 
بســیاری از تعهدها و مســئولیت هایش، کشــورهای 
منطقه به  ســوی چین و روســیه آغوش باز کرده اند، 
اما بســیار دشوار است که چین و روسیه بتوانند نقش 
جایگزین آمریکا را در منطقه ایفا کنند. آمریکا در رابطه 
با اینکه تــا چه اندازه از منطقه خارج شــود و تا چه 
اندازه در سرنوشت آن مداخله کند دچار اختلاف های 
داخلی شــده اســت و در ایــن زمینه میــان نخبگان 
سیاسی آمریکا اختلاف نظر وجود دارد. به هر ترتیب، 
آمریکا می خواهد از خاورمیانه خارج شود تا در خاور 
دور با چین و روســیه به مقابله بپــردازد، ولی خروج 
آمریکا از خاورمیانه به چین و روسیه فرصت می دهد 
تا در این منطقه نفوذ خود را گســترش دهند که البته 

تناقضی بزرگ و قابل تأمل است.
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چرا کره شــمالی این قدر آرام و ســاکت به نظر 
می رســد؟ روســیه نیروهای خود را به قزاقستان 
فرستاده و همچنین ماه هاســت اوکراین را تهدید 
می کند. چین هم قصد اشــغال تایــوان را دارد و 
به اقدامات جنجالــی خود در دریای چین جنوبی 
ادامه می دهــد. ایران برای احیــای مجدد توافق 
هســته ای ۲۰۱۵ در حال انجام مذاکراتی پیچیده 
با نماینــدگان دولت جو بایدن اســت و هم زمان 
مقام هــای آمریکایــی را تهدید می کنــد. طالبان 
آمریکا را وادار به خروج فاجعه آمیز از افغانستان 
کرده و داعش شاخه خراسان و القاعده موقعیت 
بهتــری را بــرای طراحــی حمــلات تروریســتی 
در سراســر جهــان در اختیــار دارنــد. در چنیــن 
وضعیتــی، اعتبار جــو بایدن روز بــه روز در حال 

کاهش است.
حــال  در  کره شــمالی  میــان  ایــن  در  آیــا 
فرصت ســوزی اســت یا اینکه واشــنگتن انفعال 
آشــکار پیونگ یانگ را اشتباه تفسیر می کند؟ هرگز 
نباید انفعال ظاهری در کره شمالی را به این معنا 
قضاوت کنیم که تهدیدات هســته ای و بالســتیک 
رژیم پیونگ یانگ فروکش کرده است. کارشناسان 
حامــی و توجیه  کننده کره شــمالی بــرای چندین 
دهــه با ناظــران تحولات این کشــور کــه به طور 
واقع بینانه نسبت به اهمیت و زمان آزمایش های 
هســته ای و موشــکی، مانورها و رژه های نظامی 
و ســخنرانی های رهبــران کره شــمالی هشــدار 
می دهنــد، موش و گربــه بازی کــرده و اقدامات 
ایــن کشــور را کم اهمیــت تلقی کــرده و بحران 
کره شمالی را ناشی از سیاست های غرب می دانند. 

این نکته تازه ای نیست و حکومت های استبدادی 
با دســتکاری و ارائه اطلاعات غلط در رسانه  ها، از 
آنها به ســود منافع حکومت های خود اســتفاده 

کرده اند.
با این حال، برنامه های موشــکی و تســلیحات 
هســته ای، منطق و جــدول زمانی خــاص خود 
را دارند. برخــی از برنامه هــا و اقدامات در واقع 
به عنوان تبلیغات برنامه ریزی شــده اند، اما برخی 
دیگر صرفا الزاماتی هســتند که باید انجام شوند. 
وجود دوره هــای طولانی بدون انتشــار خبری از 
آزمایش های قابل شناســایی، قطعــا به این معنا 
نیســت که برنامه هــای تســلیحاتی پیونگ یانگ، 
همان طــور که دونالــد ترامــپ رئیس جمهوری 
ســابق آمریکا به آن می بالید، متوقف شده است. 
کره شــمالی می تواند پیشــرفت درخــور توجهی 
در تأسیســات مخفی یا زیرزمینی داشــته باشد و 

سکوت هشدارآمیز کره شمالی

ماشــین آزمایش های موشکی کره شمالی دوباره به کار افتاده است؛  
پیونگ یانــگ که تا مدت ها بعد از شکســت مذاکراتش با دولت ســابق 
ایالات  متحده دســت به اقــدام جدیدی نزده بود، در دو هفته گذشــته 
چهار بار اقدام به پرتاب و آزمایش موشک های بالستیک ناشناخته خود 

کرده است. 
در دو مورد اول، «موشــک های مافوق صوت» پرتاب شده بودند که 
ســرعت و قدرت مانور پــس از پرتاب بالایی دارند و در آزمایش ســوم 
نیز دو موشــک بالســتیک کوتاه برد از واگن های قطار شلیک شدند؛ اما 
روز گذشــته برای چهارمین بار دو موشک بالستیک کوتاه برد از فرودگاه 

پیونگ یانگ شلیک شد.
کره شــمالی در ســال ۲۰۱۷ نیز در همین فرودگاه، موشک بالستیک 
میان بــرد هواســونگ-۱۲ را با حضور کیم جونگ  اون، رهبر این کشــور، 
آزمایش کرده بود. بنا بر اعلام رئیس ســتاد مشــترک ارتش کره جنوبی، 
موشــک های آزمایش شــده جدید حدود ۳۸۰ کیلومتــر را طی کرده و 

حداکثر تا ۴۲ کیلومتر ارتفاع گرفته اند.

فرماندهــی اقیانوس هند-آرام ارتش ایــالات متحده، در واکنش به 
پرتاب های روز گذشــته همچون آزمایش موشــکی جمعه، با اشاره به 
اینکه پرتاب این موشک تهدیدی فوری برای ایالات متحده یا متحدانش 
ایجاد نمی کند، بــر «تأثیر بی ثبات کننده برنامه تســلیحاتی غیرقانونی» 

تأکید کرد.
کره شمالی از سال ۲۰۱۷ به این  سو بمب هسته ای یا موشک بالستیک 
قاره پیمای دوربرد آزمایش نکرده است؛ اما انواع مختلفی از موشک ها و 
کلاهک های جنگی با قابلیت مانورپذیری بالاتر را توسعه داده و آزمایش 
کرده است که به گفته تحلیلگران احتمالا می توانند بر سامانه های دفاع 

موشکی مورد استفاده کره جنوبی و ایالات متحده غلبه کنند.
یکی از مشــاوران پیشین ناســا می گوید جســمی که کره شمالی به 
فضا پرتاب کرده، فقط یک «بار» اســت و ایــن «بار» می تواند یا ماهواره 
باشــد یا یک «بار هســته ای» یا هر چیز دیگری. خواســت کره شــمالی 
فقــط این بود که تمرین کند؛ چرا که هــدف اصلی این بود که باری را از 
نقطه «ای» به نقطه «بی» که حدود ســه یا چهار هزار کیلومتر باشــد، 

برســانند. در واقع آنها این خبر را پخش کردند که می خواستیم جسمی 
را در فضــا قرار دهیــم و مرحله بعدی این خواهد بود که جســمی که 
به فضا پرتاب می کنند، مســافت بیشــتری را بپیماید و سوخت مرحله 
سوم بیشــتر خواهد بود تا جسم پرتاب شــده بتواند مسافت دورتری را 

طی کند.
در پی آزمایش  های موشــکی اخیر کره شــمالی، دولــت جو بایدن، 
رئیس جمهــوری آمریــکا، در نخســتین تحریم های خود علیــه برنامه 
تســلیحاتی آن کشور، شــش شهروند کره شــمالی، یک شهروند روسیه 
و همچنیــن یک شــرکت روس را به  دلیل نقش آنهــا در تهیه کالاهای 
مــورد نیــاز برای برنامه تســلیحاتی کره شــمالی از کشــورهای چین و 
روســیه، در فهرست سیاه قرار داد و همچنین از شورای امنیت خواست 
علیه چندین فرد و نهاد کره شــمالی تحریم وضــع کند؛ اما پیونگ یانگ 
آزمایش هــای موشــکی را بخشــی از حق قانونــی خود بــرای دفاع 
می داند و مدعی اســت واشــنگتن با اعمال تحریم های جدید، تنش را 

به  عمد تشدید می کند.

چهارمین آزمایش در کمتر از 2 هفته؛ تمرینى براى روز مبادا

آزمایش هــای قابل تشــخیص را فقط در صورت 
لــزوم برنامه ریزی کند. به گفته دونالد رامســفلد، 
وزیــر دفاع فقید آمریکا، «فقدان شــواهد دلیل بر 

عدم انجام اقدام مد  نظر نیست».
ســکوت پیونگ یانــگ دقیقا به معنــای ادامه 
فعالیت های هسته ای و موشکی این کشور است. 
آنهــا به صــورت مخفیانه کار می کننــد و زمانی 
که لازم باشــد، عملیات قابل مشــاهده بیشــتری 
برای حل مشــکلات موجود انجام می شود. برای 
مثال، در حالــی که از ســال ۲۰۱۷ هیچ آزمایش 
ســوی  از  قاره پیمایــی  بالســتیک  موشــک های 
کره شمالی انجام نشــده، پرتاب ها و آزمایش های 
دیگر با برد کوتاه تر و فناوری قابل انتقال آسان به 
موشک های بالستیک قاره پیما را آزمایش کرده اند، 
اما بــدون هیاهــو و تبلیغات. بر همین اســاس، 
شلیک های موشکی اخیر هم یک آزمون برای رفع 
نواقص و توســعه قابلیت های موشکی مختلف 

کره شمالی است. 
در حال حاضــر موانــع باقی مانــده حکومــت 
کره شمالی در توسعه ســلاح های هسته ای قابل 
نصب روی موشک (اکنون به طور بالقوه از طریق 
موشــک های کروز مافوق صوت) شــامل تکمیل 
فناوری لازم برای هدف گیری دقیق است. علاوه بر 
این، پیونگ یانگ باید اطمینان یابد که محموله های 
هسته ای پس از ورود مجدد به جو، مسیر درست 
خود را ادامــه می دهد. این موضوعــات به علم 
موشــکی مربوط می شــود. علاوه بر این، آزمایش 
سیستم های تسلیحاتی بســیار پیچیده اصلا ارزان 
نیست و همه چیز به درستی برنامه های توسعه، 

آزمایش و نتایج آن بستگی دارد.
انتخابــات  منتظــر  پیونگ یانــگ  اکنــون 
مــارس   ۹ در  کره جنوبــی  ریاســت جمهوری 
اســت. کاهــش محبوبیت «مــون جائــه این»، 
در  را  او  کره جنوبــی،  فعلــی  رئیس جمهــوری 
موقعیتی ضعیف تر نســبت بــه ماه های قبل قرار 
داده اســت و «کیم جونگ اون» هیــچ انگیزه ای 
بــرای کمک بــه تلاش هــای فزاینده مــون برای 
بر جا گذاشــتن یک میــراث از خود نــدارد. اگرچه 
کیــم جونگ اون پیــروزی فــردی را در انتخابات 
کره جنوبــی ترجیح می دهد کــه از منفعلانه ترین 
سیاست در قبال رژیم خود حمایت کند، اما ممکن 
اســت عدم اطمینان و ریســک تلاش برای کمک 
به یک نامزد، موضع نامــزد مقابل را تقویت کند؛ 
بهتر اســت قمار نکنید و ناخواسته باعث پیروزی 
دیپلماتیک  نشــوید. وجهــه  نامزد ســخت گیرتر 
کیم جونــگ اون به انــدازه ای افت کرده اســت 
که کره شــمالی اعــلام کرده هیچ ورزشــکاری در 
المپیک زمســتانی امســال که بــه میزبانی چین، 
نزدیک تریــن متحدش، برگزار می شــود، شــرکت

 نخواهد کرد.
ناکارآمدی صبر استراتژیک

در حال حاضــر آنچه کیم جونــگ اون تصمیم 
انتخابــات ریاســت جمهوری  از  می گیــرد بعــد 
کره جنوبی انجــام دهد، قابل پیش بینی نیســت؛ 
با این حــال، مشــکل آمریــکا تنها این نیســت که 
پیونگ یانــگ چــه در ســر دارد. مــا همچنیــن 
در معــرض خطــر بازگشــت بایدن به سیاســت 
دولت باراک اوبامــا مبنی بر «صبر اســتراتژیک» 
هســتیم؛ تعبیری برای انجام هیچ کاری در مورد 
کره شمالی، به این امید که در ازای آن، پیونگ یانگ 
هم هیچ اقدام خطرناکی انجام ندهد. متأســفانه 

بی عملــی و بی توجهی بایدن به کره شــمالی، به 
این معناســت که این کشــور با استفاده از انفعال 
ســه رئیس جمهــوری اخیــر ایالات متحــده، در 
حال نزدیک  شــدن به حقیقت ناخوشــایند داشتن 
سلاح های هسته ای قابل نصب روی موشک های 

قاره پیماست.
صبــر اســتراتژیک راه حل این بحران نیســت. 
اولویت اول واشــنگتن باید افزایش اقدامات برای 
برنامه موشــک های  اطلاعــات علیه  جمع آوری 
مافوق صوت پیونگ یانگ و پاسخ به سؤالاتی مهم 
باشد. باید دریافت این برنامه در حال حاضر چقدر 
پیشــرفته اســت و آیا با برنامه ای معادل شــبکه 
برنامه  پایه گذار  عبدالقدیرخان،  اشاعه هســته ای 
غنی ســازی اورانیوم پاکســتان، روبه رو هســتیم؟ 
کره شــمالی چــه کمک هایــی از روســیه یا چین 

دریافت کرده است؟
مســکو و پکن مدت هاســت کمک بــه برنامه 
هســته ای و موشــکی کره شــمالی یا ایران را رد 
کرده انــد. البتــه قابلیت های موشــک های کروز 
مافوق صوت توانایی جادویی به نظر نمی رســد، 
اما دشــمنان اســتراتژیک اصلی آمریکا با انتقال 
فناوری پیشــرفته به کشورهای ســرکش، مزایای 
درخور توجهی به دســت می آورند و از این طریق 
آمریــکا و متحدانــش را تهدید می کنند. شــواهد 
زیــادی وجــود دارد مبنی بــر اینکه کره شــمالی 
توانایی های هسته ای و موشــکی خود را به سایر 
کشورهای سرکش یا گروه های تروریستی گسترش 
می دهد. با از دست رفتن زمان، آمریکا باید فشار بر 
چین، مهم ترین متحد کره شمالی را افزایش دهد. 
چین ســال ها مدعی بود یک کره شمالی هسته ای، 

صلح و امنیت در شمال شرق آسیا را تهدید کند.
مواضع دوگانه در چین و آمریکا

مفهوم دیپلماتیک ایــن موضع گیری چین، این 
اســت که پکن نگران اســت که ژاپن، با درک این 
واقعیت که چتر هســته ای ایــالات متحده کمک 
چندانــی بــه توکیو نمی کنــد، به دنبال ســاخت 
تســلیحات هســته ای برود. اگر ایــن موضع گیری 
پکن تبلیغات نیســت، پــس اکنون چیــن باید از 
اهرم هــای عظیم خود، به ویژه در حوزه اقتصادی، 
برای وادار کردن کره شــمالی به توقف تلاش های 
هســته ای خود اســتفاده کند. اگر شی جین پینگ، 
رئیس جمهــوری چیــن، با ســخت گیری در قبال 
کره شــمالی مخالفــت کنــد، باید دولــت بایدن 
بیــش از همیشــه متوجــه دوگانگــی رفتارها و 
مواضــع پکــن و پیامدهای بســیار بزرگ تر تهدید 
جهانــی فزاینــده چیــن بــرای ایــالات متحــده 

و متحدانش شود. 
از طرف دیگر، متأســفانه با وجود لفاظی های 
عمومی ضد هسته ای بســیاری از سیاست مداران 
آمریکایی در مورد کره شــمالی، آنها در محافل و 
نشست های خصوصی به طور قطع اعلام آمادگی 
کرده اند تا از تلاش برای متوقف کردن پیونگ یانگ 
دست بکشــند. آنها ترجیح می دهند پیونگ یانگ 
هســته ای را «مدیریت» کنند و امیدوار باشــند که 
اتفاق ناگواری رخ ندهد. ما هر روز به سمت همین 
نتیجه می رویم. شــاید آنها که آشــکارا تمایلی به 
رویارویی با پیامدهای مســیر کنونی کره شــمالی 
ندارند، باید بپذیرند آماده پذیرش یک کره شــمالی 
هسته ای هستند. در آن صورت، حداقل می توانیم 
یــک بحــث آزاد دربــاره پیامدهــای کامــل یک 
پیونگ یانگ هسته ای داشته باشیم؛ از جمله تهدید 
غیرنظامیان در ژاپن، ایالات متحده و دیگر کشورها 
و خطرات گسترده اشاعه تسلیحات هسته ای برای 
تروریســت ها یا حکومت های ســرکش به دست 

رژیم کیم جونگ اون.
شکســت دیپلماســی در دهه های اخیر، ما را 
به این نقطه رســانده اســت. این یک اشتباه بزرگ 
خواهد بــود که همچنان با این توهم ادامه دهیم 
که با ادامه دیپلماسی شاهد نتایج بهتری خواهیم 
بود و اشتباه بزرگ تر هم آن است که به کره شمالی 
اجازه دهیم تا به اهداف هسته ای خود دست پیدا 
کند. امــا اگر این بحث های دموکراتیک که دهه ها 
ادامه یافته، نتواند هیــچ راهی برای جلوگیری از 
پیــروزی پیونگ یانگ ایجاد کند، در آن صورت آنها 
که در آمریکا ما را به این نقطه رســاندند، حداقل 
باید پاســخ گوی عواقب سیاســت های اشــتباه و 

مرگ بار خود باشند.
منبع: وب سایت ۱۹۴۵

رفیق خورى . کارشناس عرب

 جان بولتون
 مشاور امنیت ملى دولت ترامپ

              

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمد به شماره 
شناسنامه ۸۴۵ صادره از کرمانشاه در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 

 تولیدات دامی صادره از واحد دانشگاهی آزاد بروجرد با شماره
 ۹۱۱ / ۵ / ۸۱ / ف و تاریخ ۱۶ / ۵ / ۸۵ مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد بروجرد به نشانی مجمع امام خمینی (ره) ارسال نماید .

 برگ سبز خودرو  سایپا  131SE  رنگ سفید
  مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ _ ۱۱۹ ل ۲۶  و شماره موتور ۵۵۳۸۶۲۰ و شماره شاسی 
 NAS411100G1175870 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  کوئیک  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۵۸۹ ص ۱۸ 
و شماره موتور M15/9099093 و شماره شاسی 

NAS841100L1090179 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  رانا  پلاس  TU5  رنگ خاکستری متالیک 
 مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ۹۳ و ۵۳۷ ایران ۱۶ 

 و شماره موتور 167B0137607 و شماره شاسی
  NAAU01FE7MT299798 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه ۱۵۸ صادره از بستک در مقطع کارشناسی رشته 
مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی لامرد مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد واحد لامرد به نشانی استان فارس، شهرستان 

لامرد، دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید .
سند کمپانی خودرو  پژو  ۲۰۶  آریان  رنگ مشکی متالیک 

 مدل ۱۳۸۹ به  شماره موتور ۱۳۳۸۹۰۱۶۴۰۳ 
 NAAP41FD9BJ292144 و شماره شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  نیسان  رونیز  رنگ مشکی متالیک 
 KA24829761Y مدل ۱۳۸۲ به  شماره موتور

 PTBGNLEMD22200680 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهى تشکیل مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده
( نوبت اول)

              انجمن مهندسى بهره ورى صنعت برق ایران
بدینوسیله از اعضاى محترم پیوسته انجمن دعوت به عمل مى آورد که در 

مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده که از ساعت 14 الى 16 روز چهارشنبه 
مورخ 1400/11/20 در محل تهران، خیابان استاد مطهرى، خیابان فجر پلاك 66 

طبقه دوم برگزار خواهد شد شرکت فرمایند.
دستور جلسه : 

1-استماع گزارشات رئیس هیات مدیره و بازرسین قانونى 2- بررسى و تصویب 
صورتهاى مالى دوره گذشته 3- انتخاب اعضاى هیات مدیره و بازرسین قانونى

 4- سایر موارد  
هیات مدیره    

(آگهى فقدان مدرك تحصیلى)
مدرك تحصیلى اینجانب ملیکا یزدانى اسکوئى فرزند محسن 

به شماره  شناسنامه 0014678535صادره ازتهران در مقطع 
کارشناسى  در رشته حسابدارى  صادره از واحد دانشگاهى پرند 

با شماره 298مفقود گردیده وفاقداعتبار مى باشد.از یابنده تقاضا 
مى شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامى واحد پرند به 
نشانى تهران-کیلومتر32 اتوبان تهران ساوه-شهر پرند-بلوار 

باهنر یا کد پستى 3761396361 ارسال نماید. 


